
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador Nº 1 ao Edital Nº 19/2022 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMTEdital Retificador Nº 1 ao Edital Nº 19/2022 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
- CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 733, de 19 de abril de
2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 20 de abril de 2021, re ficada pela Portaria nº 985, de 10 de
maio de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 10 de maio de 2021, considerando o Edital Nº 19/2022 -
ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, que trata do Processo Sele vo para Pré-Incubação de Ideias e
Negócios;

RESOLVE:

I - Prorrogar o prazo para inscrições on-line e alterar as datas de eventos posteriores, a par r da
re ficação do item 8 do Edital Nº 19/2022 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, que trata
do CRONOGRAMA, conforme segue abaixo:

-  Onde se lê:

8 DO CRONOGRAMA8 DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 16/09/2022

Prazo para impugnação do edital 19/09/2022

Prazo para inscrições on-line 20/09/2022 a 17/10/2022

Período de Análise das Inscrições 18/10/2022

Divulgação do Resultado Preliminar da Etapa I 19/10/2022

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado
Preliminar da Etapa I

20/10/2022

Prazo para Análise de recursos 21/10/2022

Divulgação da Análise de recursos e do Resultado Final da
Etapa I / Convocação para a Etapa II - Apresentação dos
Pitchs

24/10/2022

Etapa II - Apresentação dos Pitchs 25/10/2022

Divulgação do Resultado Preliminar da Etapa II 26/10/2022

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado
Preliminar da Etapa II

27/10/2022

Prazo para Análise de recursos 28/10/2022

Divulgação da Análise de recursos e do Resultado Final da
Etapa II e do Resultado Final do processo seletivo

01/11/2022

Prazo para entrega de documentação 04/11/2022

Período da Pré-incubação (6 meses) 07/11/2022 a 08/05/2023

Prazo máximo para entrega das atividades obrigatórias,
previstas no subitem "c", do item 6.1

12/05/2023

-  Leia-se:

8 DO CRONOGRAMA8 DO CRONOGRAMA




	Documento assinado eletronicamente por:

